
Республика Татарстан
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Алексеевский детский 
сад №6 «Пчелка» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан

ПРИКАЗ
« Z f  » O f  2022 г.

Об утверждении локальных актов 
по организации образовательного процесса 
по платным дополнительным образовательным услугам 
в 2022-2023 учебном году

С целью организации образовательного процесса, по платным дополнительным 
образовательным услугам в 2021-2022 учебном году, в соответствии Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг» и Уставом Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан, Положением об организации и порядке предоставления платных 
дополнительных образовательных услуг Муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан, на основании заявления родителей (законных 
представителей),

приказываю:

1. Утвердить локальные акты по организации образовательного процесса по платным 
дополнительным образовательным услугам с 01 сентября 2022 года:
1.1 учебный план по дополнительным платным образовательным услугам в Муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в 2022-2023 учебном году
(приложение №1);
1.2 календарный учебный график по реализации в Муниципальном бюджетном дошкольном
образовательном учреждении «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского
муниципального района Республики Татарстан платных дополнительных образовательных услуг в 
2022-2023 учебном году (приложение №2);
1.3 табель учета посещаемости (приложение №3);
1.4 расписание занятий по оказанию платных дополнительных образовательных услуг в
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Алексеевский детский сад 
№6 «Пчелка» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в 2022-2023 учебном 
году (приложение №4);
1.5 список педагогических работников, обеспечивающих реализацию платных дополнительных 
образовательных услуг в 2022-2023 учебном году (приложение №5);
1.6 дополнительная общеразвивающая программа физкультурно-спортивной направленности для 
детей 5-7 лет кружка по степ-аэробике «Веселые ступеньки» Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2022-2023 учебный год (приложение №6);
1.7 дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности для 
детей 5-7 лет кружка по обучению детей основам игры в шахматы «Белая ладья» муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2022-2023 учебный год 
(приложение №7);
1.8 дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности для 
детей 6-7 лет кружка по подготовке к школе «Будущий отличник» муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2022-2023 учебный год (приложение №8);

Татарстан Республикасы
Татарстан Республикасы Алексеевск муниципаль 

районыньщ «бнчы Алексеевск «Бал Корты» балалар 
бакчасы» муниципаль мэктэпкэчэ белем биру 

учреждениесе

№

БОЕРЫК
о / № >



1.9 дополнительная общеразвивающая программа социально-гуманитарной направленности для 
детей 6-7 лет кружка по обучению детей английскому языку «Cheekey Monkey» муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан на 2022-2023 учебный год 
(приложение №9);
1.10 дополнительная общеразвивающая программа художественной направленности для детей 4-6 
лет кружка «Я- художник!» муниципального бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения «Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022-2023 учебный год (приложение №10);
1.11 дополнительная общеразвивающая программа технической направленности для детей 5-7 лет 
кружка «Веселая улитка» муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Алексеевский детский сад №6 «Пчелка» Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан на 2022-2023 учебный год (приложение №10);

5. Контроль

Заведующий Н.А.Тарасова


